
PROVINCIA DI COMO

S1.04 SETTORE TUTELA AMBIENTALE E PIANIFICAZIONE DEL TERRITORIO
S3.10 UFFICIO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE  N. 1037 / 2019

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI 
DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE (DPI) E VESTIARIO PER IL 
PERSONALE DEL SETTORE TUTELA AMBIENTALE E PIANIFICAZIONE 
DEL TERRITORIO - SMART CIG ZDC2A1DFFC 

IL RESPONSABILE

PREMESSO che,  a  seguito  di  verifiche  eseguite  all’interno  del  Settore  Tutela  Ambientale  e 
Pianificazione del Territorio, si evidenzia la necessità di provvedere all’integrazione ed al rinnovo 
dei  presidi  di  sicurezza(DPI)  nonché  vestiario  per  lo  svolgimento  dell’attività  lavorativa  in 
dotazione al personale assegnato, nel pieno rispetto delle disposizioni dettate dal D.Lgs. 81/08 e 
s.m.i e precisamente:

n. 9 caschetti misura 53/63;
n. 2 gilet alta visibilità taglia M;
n. 1 giacca impermeabile alta visibilità – taglia M;
n.  2 paia guanti da lavoro -  taglia 8/9;
n. 1 paio occhiali da lavori protettivi trasparenti (per operazioni con spruzzatore a spalla);
n. 1 confezione guanti nitrile – taglia L;
n. 1 completo impermeabile verde – codice ABANO 7 – taglia L;
n. 1 paio scarpe antinfortunistiche bassa - misura 43 – codice CAPF28 – S3;
n. 1 paio scarpe antinfortunistiche da donna misura 39 1/2 – codice CASC74 S1;
n. 1 paio scarpe antinfortunistiche alte– misura 37 – codice CAPF35 – S3;
n. 1 paio scarpe antinfortunistiche alte – misura 37 1/2 – codice CAPF35 – S3;
n. 1 paio scarpe antinfortunistiche alte - misura 42 – codice CAPF35 – S3;
n. 1 paio scarpe antinfortunistiche alte - misura 43 – codice CAPF35 – S3.
 
per la determina a contrarre

RICHIAMATI
- l'art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, il quale dispone che, prima dell'avvio delle procedure di  
affidamento dei  contratti  pubblici,  le  amministrazioni  aggiudicatrici  decretano o determinano di 
contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i 
criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;
- nelle procedure di cui all’articolo 36, comma 2, lettera a), la stazione appaltante può procedere ad 
affidamento  diretto  tramite  determina  a  contrarre,  o  atto  equivalente,  che  contenga,  in  modo 

Copia informatica per consultazione



semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, 
il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico - 
professionali, ove richiesti;
 - l'art. 192, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 il quale dispone che la stipulazione dei contratti deve 
essere preceduta da apposita determinazione del responsabile del procedimento di spesa indicante:
a) il fine che il contratto si intende perseguire;
b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;
c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti 
delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base;
 e specificatamente:
 

·         il fine: fornitura di Dispositivi di Protezione Individuale (DPI) e vestiario per il personale  
del  Settore  Tutela  Ambientale  e  Pianificazione  del  Territorio,  nel  pieno  rispetto  delle 
disposizioni dettate dal D.Lgs. 81/08 e s.m.i.;

·         l’oggetto  e  le  caratteristiche:  fornitura  Dispositivi  di  Protezione  Individuale  (DPI)  e 
vestiario per il personale del Settore Tutela Ambientale e Pianificazione del Territorio;

·         modalità di scelta del contraente: affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) 
del D. Lgs.n. 50/2016 in modo autonomo senza ricorso al mercato elettronico della pubblica 
amministrazione, ai sensi dell’art. 1, comma 450, l. 296/2006 come modificato dall’art. 1, 
comma 130, della l. 145/2018;

·         le  clausole  essenziali  del  contratto  sono  la  fornitura  di  tali  beni  come  da  dettagli 
specificati nella richiesta di preventivo;

·         il contratto sarà definito per mezzo di corrispondenza, secondo l’uso del commercio;

 

 per le modalità di acquisto
 
 RICHIAMATO l’art. 1, comma 130, della legge di bilancio 2019 (Legge 145/2018) di modifica del 
comma  450  dell’art.  1  della  Legge n.  296/2006  che,  nella  versione  attuale,  recita:  “Le 
amministrazioni statali  centrali  e  periferiche,  ad esclusione degli  istituti  e  delle  scuole di  ogni  
ordine e grado, delle istituzioni educative e delle istituzioni universitarie, nonché gli enti nazionali  
di previdenza e assistenza sociale pubblici e le agenzie fiscali di cui al decreto legislativo 30 luglio  
1999, n. 300, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro e al di sotto  
della soglia di rilievo comunitario, sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica  
amministrazione di cui all’articolo 328, comma 1, del regolamento di cui al decreto del Presidente  
della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207… omissis”;
   per l’affidamento della fornitura
 
DATO ATTO CHE:
 

-      in data 10 ottobre 2019 prot.n. 38691 è stata formulata lettera d’invito per la presentazione 
di offerta, alla ditta CDG DIVISE by Casa della Gomma S.R.L. – Via dei Mulini, 31 - 22100 
- Como (CO);

-      entro il termine ultimo per la presentazione offerte, alle ore 12.00 del 25 ottobre 2019, 
l’operatore economico interpellato non ha formulato alcuna offerta;

-      in data 29 ottobre 2019, dopo aver sentito telefonicamente la ditta interpellata, si inviava e-
mail, allegando la medesima documentazione trasmessa a mezzo PEC;

-      in data 30 ottobre 2019 la ditta interpellata ha fornito, tramite PEC, allegata al presente 

Copia informatica per consultazione



provvedimento  quale  parte  integrante  e  sostanziale,  il  preventivo  richiesto  specificando 
contestualmente le motivazioni per la mancata risposta nel termine prescritto;

-      si ritengono condivisibili le motivazioni addotte;

CONSIDERATO che:

-      è stato acquisito lo smart CIG n ZDC2A1DFFC, da riportarsi su tutti gli atti connessi alla 
presente procedura

-      ai sensi dell'art. 32, comma 14 del suddetto D. Lgs. n. 50/2016, il contratto è stipulato, a 
pena di  nullità e per gli  affidamenti  di  importo non superiore a € 40.000,00=, mediante 
corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere, 
anche tramite posta elettronica certificata o strumenti analoghi negli altri Stati Membri;

-      è stata verificata la regolare posizione contributiva della ditta CDG DIVISE by Casa della  
Gomma  S.R.L.  –  Via  dei  Mulini,  31  -  22100  -  Como  (CO)  ed  è  stata  acquisita  la 
dichiarazione  dei  requisiti  di  idoneità  professionale  (art.  80  D.Lgs  50/2016),  allegati  al 
presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

RITENUTO conseguentemente di poter disporre l’aggiudicazione della fornitura di Dispositivi di 
Protezione  Individuale  (DPI)  e  vestiario  per  il  personale  del  Settore  Tutela  Ambientale  e 
Pianificazione del Territorio all’operatore economico CDG DIVISE by Casa della Gomma S.R.L. – 
Via dei Mulini, 31 - 22100 - Como (CO) per un importo complessivo di EURO 629,10 oltre IVA;

VISTE:
-      La  deliberazione  del  Consiglio  Provinciale  n.  13  del  02/04/2019  di  approvazione  del 

Bilancio di Previsione 2019/2021;

-      La Deliberazione del Presidente n. 29 del 9/04/2019 di approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione 2019/2021;

DETERMINA

1.  di  assumere  le  premesse  sopraesposte  quale  parte  integrante  e  motivo  determinante  per 
l’adozione del presente provvedimento;

2. di affidare alla ditta CDG DIVISE by Casa della Gomma S.R.L. – Via dei Mulini, 31 - 22100 - 
Como (CO) Casa della Gomma S.R.L. – Via dei Mulini, 31 22100 Como (CO) Codice fiscal /partita 
IVA 018111400132 la fornitura di  Dispositivi  di  Protezione Individuale (DPI) e  vestiario  per il 
personale del Settore Tutela Ambientale e Pianificazione del Territorio, come sotto indicato:
 
n. 9 caschetti misura 53/63;
n. 2 gilet alta visibilità taglia M;
n. 1 giacca impermeabile alta visibilità – taglia M;
n.  2 paia guanti da lavoro -  taglia 8/9;
n. 1 paio occhiali da lavori protettivi trasparenti (per operazioni con spruzzatore a spalla);
n. 1 confezione guanti nitrile – taglia L;
n. 1 completo impermeabile verde – codice ABANO 7 – taglia L;
n. 1 paio scarpe antinfortunistiche bassa - misura 43 – codice CAPF28 – S3;
n. 1 paio scarpe antinfortunistiche da donna misura 39 1/2 – codice CASC74 S1;
n. 1 paio scarpe antinfortunistiche alte– misura 37 – codice CAPF35 – S3;
n. 1 paio scarpe antinfortunistiche alte – misura 37 1/2 – codice CAPF35 – S3;
n. 1 paio scarpe antinfortunistiche alte - misura 42 – codice CAPF35 – S3;
n. 1 paio scarpe antinfortunistiche alte - misura 43 – codice CAPF35 – S3.
3. di dare atto che la spesa conseguente pari ad EURO 767,50 (IVA compresa) è da imputarsi al cap. 

Copia informatica per consultazione



1903/0 -  Missione 01 – Programma 10 - codice del piano dei  conti  integrato 1030102 (macro 
livello IV);

4. di dare atto altresì che la somma di EURO 767,50 (IVA compresa) è esigibile nell’anno 2019;

5. di trasmettere il presente provvedimento al Settore Finanziario per quanto di competenza.

Lì, 19/11/2019 IL RESPONSABILE
ACCARDI MATTEO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



ScontoProdotto QuantitaUm ConsegnaImportoPrezzoDescrizione

Ns RiferimentoVs Riferimento

via Dei Mulini 31 - 22100 Como
tel. +39 031 526615 - fax 39 031 5001060

Reg. Imprese Como 01811400132
Cap. Soc. € 100.000 - Cod. Fisc. - p.iva 01811400132
www.casadellagomma.it - info@casadellagomma.it

Piercarlo

Merce da  consegnare a:

 

BANCA POP. SONDRIO COMO AGENZIA N. 1

22100  COMO  

IT 52 Y 05696 10901 000020176X71

1- 80004650133

R.D. 30 GG. FINE MESE

P R E V E N T I V O

29/10/2019OFF/1.21800000022

PIANIFICAZIONE DEL TERRITORIO

IT 00606750131

VIA BORGOVICO

SETTORE TUTELA AMBIENTALE E PIANIFICAZIONE

PaginaDelDocumento N.

Pagamento

Partita IvaCod. Cliente

Spettabile

Banca

54,00ELMO01 N 9,00 6,000 30/11/2019ELMETTO POLITENE BASICO

Variante: 08 GIALLO 9,00

12,00ABAV06 N 2,00 6,000 30/11/2019GILET ALTA VISIBILITA'

Variante: 032 ARANCIO FLUO 2,00

56,00ABAV62 N 1,00 56,000 30/11/2019COMPLETO IMPERMEABILE 150D HV

Variante: 08 GIALLO 1,00

7,60GUP01 N 2,00 3,800 30/11/2019GUANTO TUTTO FIORE

12,00OC11 N 1,00 12,000 30/11/2019OCCHIALE MASCHERINA ANTIAPP

7,50GUMO07 N 1,00 7,500 30/11/2019GUANTO NITRILE S/POLVERE CF.100 PZ

50,00ABAN07 N 1,00 50,000 30/11/2019COMPLETO IMPERMEABILE PU VERDE

48,00CAPF28 N 1,00 48,000 30/11/2019SCARPA BASSA PELLE S3 OXFORD

86,00CASC74 N 1,00 86,000 30/11/2019SCARPA MOD.VEROK S1P

296,00CAPF35 N 4,00 74,000 30/11/2019POLACCO METAL FREE MOD.TRIBAL S3

CIG :  ZDC2A1DFFC

Quantita

EUR

23,00

629,10Imponibile
Iva

Totale 767,50

138,40

N. colli Peso lordo

Firma del conducente Firma del destinatario

Peso netto

Firma del vettore

Porto

Tipo trasporto

Spedizioniere

Data e ora ritiro

Data e ora ritiro

Data e ora inizio trasporto

Trasporto

Imballi

Spese varie

0,00

0,00

0,00

Copia informatica per consultazione



1

Autocertificazione ai sensi e
per gli effetti degli art. 38, 46,
47 del D.P.R. n.445/2000 per
l’accreditamento all’Elenco

Fornitori Telematico di Sintel
Il sottoscritto BIANCHI PIERCARLO nato/a il 30/12/1967 a ERBA, codice fiscale
BNCPCR67T30D416T, in qualità di LEGALE RAPPRESENTANTE del seguente Operatore econo-
mico:

Ragione Sociale: CDG DIVISE BY CASA DELLA GOMMA S.R.L.

Tipo di societa': Società a Responsabilità Limitata

Oggetto sociale: COMMERCIO DIVISE, VESTIARIO, INDUMENTI, CALZATURE DA LAVORO
E RELATIVI ACCESSORI PER LA SICUREZZA E PREVENZIONE DEGLI INFORTUNI

Partita Iva: 01811400132

con sede in COMO presso VIA DEI MULINI, 29/31 CAP 22100 con eletto domicilio all'indirizzo di
posta elettronica certificata casadellagommacomo@pecpostasicura.it

ai sensi e per gli effetti degli artt. 38, 46, 47 del D.P.R. n. 445/2000 consapevole della responsabilità e
delle conseguenze civili e penali previste in caso di dichiarazioni mendaci e/o formazione od uso di atti
falsi, nonché in caso di esibizione di atti contenenti dati non più corrispondenti a verità e consapevole,
altresì, che qualora emerga la non veridicità del contenuto della presente dichiarazione lo scrivente
Operatore Economico decadrà dai benefici per i quali la stessa è rilasciata, ai sensi degli artt. 75 e 76
del D.P.R. n. 445/2000;

ai fini dell'accreditamento all'Elenco Fornitori Telematico di Sintel gestito dall'Azienda Regionale per
l'Innovazione e gli Acquisti, nonché per le ulteriori finalità e per la partecipazione alle procedure di
acquisto svolti utilizzando la piattaforma regionale di e-Procurement Sintel e dalle disposizioni che
ne disciplinano il funzionamento.

DICHIARA SOTTO LA PROPRIA RESPONSABILITA'

Sezione 1 - Requisiti di idoneità professiona-
le

REQUISITI EX ARTT.80 E 83 D.LGS. 50/2016

che l'Operatore Economico non si trova in alcuna delle situazioni di esclusione dalla partecipazione
alle procedure di gara di cui all'art. 80 del D.Lgs n. 50/2016 e, in particolare:

a) che l'Operatore Economico non si trova in alcuna delle situazioni di esclusione dalla partecipazione
alle gare di cui al comma 4 e al comma 5, lettere a), b), c), d), e), f), f-bis), f-ter), g) ,h), dell'art. 80
del D.Lgs. n. 50/2016;

b) che non sussistono le cause di esclusione di cui ai commi 1 lettere a), b), b-bis), c), d), e), f), g),
comma 2 e al comma 5 lettera l) dell'art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016, nei propri confronti e nei confronti:

Copia informatica per consultazione



Autocertificazione ai sensi e per gli effetti degli art. 38, 46, 47 del D.P.R.
n.445/2000 per l’accreditamento all’Elenco Fornitori Telematico di Sintel

2

del titolare e del direttore tecnico, ove presente (se si tratta di impresa individuale);

dei soci e del direttore tecnico, ove presente (se si tratta di società in nome collettivo);

dei soci accomandatari e del direttore tecnico, ove presente (se si tratta di società in accomandita
semplice);

dei membri del consiglio di amministrazione cui sia stata conferita la legale rappresentanza, di dire-
zione e di vigilanza e dei soggetti muniti di poteri di rappresentanza, di direzione e di controllo, del
direttore tecnico e del socio unico persona fisica, ovvero del socio di maggioranza in caso di società
con un numero di soci pari o inferiori a quattro (se si tratta di altro tipo di società o consorzio);

dei professionisti associati e del direttore tecnico, ove presente (se si tratta di uno studio associato);

(eventuale) del/i procuratore/i che sottoscrive/ono la presente dichiarazione e/o ulteriore documenta-
zione;

c) che, con riferimento al comma 2 dell'art. 80 del D.Lgs. 50/2016, non sussistono le condizioni ivi
descritte. (Resta fermo quanto previsto dagli articoli 88, comma 4-bis, e 92, commi 2 e 3, del decreto
legislativo 6 settembre 2011, n. 159, con riferimento rispettivamente alle comunicazioni antimafia e
alle informazioni antimafia);

Presenza, di una o più cause di esclusione di cui ai precedenti punti b) e c) nei confronti dei soggetti
interessati.

(Si rammenta che:

occorre indicare anche le eventuali condanne per le quali il soggetto abbia beneficiato della non men-
zione;

l'esclusione e il divieto operano se la sentenza o il decreto sono stati emessi nei confronti dei soggetti
interessati;

in ogni caso, con riferimento alla dichiarazione di cui al precedente punto b), l'esclusione e il divieto
operano anche nei confronti dei soggetti cessati dalla carica nell'anno antecedente la data della presente
dichiarazione, qualora l'impresa non dimostri che vi sia stata completa dissociazione della condotta
penalmente sanzionata;

con riferimento alla dichiarazione di cui al precedente punto b), l'esclusione ed il divieto in ogni ca-
so non operano quando il reato è stato depenalizzato, ovvero quando è intervenuta la riabilitazione,
ovvero quando il reato è stato dichiarato estinto dopo la condanna, ovvero in caso di revoca della
condanna medesima, ovvero, nei casi di condanna ad una pena accessoria perpetua, quando questa è
stata dichiarata estinta ai sensi dell’articolo 179, settimo comma, del codice penale).

che non ci sono soggetti che sono cessati dalla carica societaria nell'anno antecedente la data della
presente dichiarazione;

Presenza di condanne penali riportate, ivi comprese quelle per le quali abbia beneficiato della non
menzione, con esclusione delle condanne per reati depenalizzati ovvero dichiarati estinti dopo la con-
danna stessa, delle condanne revocate, e di quelle per le quali è intervenuta la riabilitazione, ovvero
per le condanne ad una pena accessoria perpetua, quando questa è stata dichiarata estinta ai sensi
dell’articolo 179, settimo comma, del codice penale.

No

d) che la situazione di regolarità fiscale dell'Operatore Economico ai sensi e per gli effetti dell'art. 80
D.Lgs n. 50/2016 può essere verificata dal competente Ufficio dell'Agenzia delle Entrate di:

COMO

e) che l'Operatore Economico:

Copia informatica per consultazione



Autocertificazione ai sensi e per gli effetti degli art. 38, 46, 47 del D.P.R.
n.445/2000 per l’accreditamento all’Elenco Fornitori Telematico di Sintel

3

non è soggetto a tali norme.

che, in qualità di quanto sopra dichiarato, l'Operatore Economico è:

Cittadino italiano o di altro stato membro residente in Italia

1. ed è iscritto nel registro delle imprese della Camera di Commercio/Industria/Artigianato/Agricoltura
di Como

ISCRIZIONE REGISTRO IMPRESE O ALBO PROFESSIONALE

Il sottoscritto, in qualità di quanto sopra indicato, dichiara che, come dal certificato di iscrizione al
registro delle imprese, l'amministrazione è affidata ad un CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE.

I riferimenti anagrafici dei componenti sono:

NOME COGNOME SCADENZA NOMINA FINO ALLA REVOCA

PIERCARLO BIANCHI FINO ALLA REVOCA

GERARDO BIANCHI FINO ALLA REVOCA

DIRETTORE TECNICO

Il sottoscritto, in qualità di quanto sopra indicato, dichiara che non è presente alcuna figura di Direttore
Tecnico.

ATTO DI PROCURA

Il sottoscritto, in qualità di quanto sopra indicato, dichiara che non sono presenti procure generali o
speciali.

CAPITALE SOCIALE

a) COMPOSIZIONE SOCIETARIA

Il sottoscritto, in qualità di quanto sopra indicato, dichiara che la struttura societaria presenta una
ripartizione del capitale in azioni/quote i cui soci titolari sono i seguenti:

Socio Quota percentuale

BIANCHI PIERCARLO 50

BIANCHI GERARDO 50

Totale 100,00000

b) DIRITTI REALI DI GODIMENTO O DI GARANZIA SULLE AZIONI/QUOTE AVENTI DI-
RITTO DI VOTO

Non risultano esistenti diritti reali di godimento o di garanzia sulle azioni/quote aventi diritto di voto

c) DIRITTI DI VOTO NELLE ASSEMBLEE SOCIETARIE

Nelle assemblee societarie svoltesi nell'ultimo esercizio sociale, antecedente alla data della presente
dichiarazione non è stato esercitato alcun diritto di voto in base a procura irrevocabile o in base ad un
titolo equivalente che ne legittimava l'esercizio

Il sottoscritto, in qualità di quanto sopra indicato, dichiara le seguenti informazioni inerenti l'organico
aziendale:

CCNL APPLICATO COMMERCIO

Copia informatica per consultazione



Autocertificazione ai sensi e per gli effetti degli art. 38, 46, 47 del D.P.R.
n.445/2000 per l’accreditamento all’Elenco Fornitori Telematico di Sintel

4

NUMERO DIPENDENTI (**) 13

(**) Numero di dipendenti computabile ai sensi dell'art. 4 della legge n.68/1999

Di seguito sono riportate le informazioni sulle posizioni contributive:

POSIZIONI CONTRIBUTIVE INAIL

NUMERO POSIZIONE: non indicato

NUMERO MATRICOLA: 004275622

CODICE CLIENTE: non indicato

SEDE COMPETENTE: como

POSIZIONI CONTRIBUTIVE INPS

NUMERO POSIZIONE: non indicato

NUMERO MATRICOLA: 2401426027

CODICE CLIENTE: non indicato

SEDE COMPETENTE: como

Sezione 2 - Capacità economica e finanziaria

Il sottoscritto, in qualità di quanto precedentemente indicato, dichiara:

FATTURATO GLOBALE

Di aver realizzato, negli ultimi esercizi depositati, ovvero nell'ultimo triennio, un FATTURATO GLO-
BALE i cui importi (IVA ESCLUSA) sono indicati nella seguente tabella, e nei relativi documenti
allegati (bilanci e/o estratti di bilancio).

ANNO IMPORTO FATTURATO GLOBALE (IVA ESCLUSA)

2014

IN CIFRE Euro 3373036,00

IN LETTERE Euro TREMILIONITRECENTOSETTANTATREMILATRENTASEI

2015

IN CIFRE Euro 3451104

IN LETTERE Euro TREMILIONIQUATTROCENTOCINQUANTUNOMILACENTOQUATTRO

2016

IN CIFRE Euro 3330807

IN LETTERE Euro TREMILIONITRECENTOTRENTAOTTOCENTOSETTE

(**) Bilancio ovvero estratto di bilancio ovvero Dichiarazione IVA.

FATTURATO SPECIFICO

Copia informatica per consultazione



Autocertificazione ai sensi e per gli effetti degli art. 38, 46, 47 del D.P.R.
n.445/2000 per l’accreditamento all’Elenco Fornitori Telematico di Sintel

5

di non aver fornito nessuna dichiarazione in merito agli importi relativi a forniture, ovvero servizi,
ovvero prestazioni professionali, erogati negli ultimi tre esercizi sociali chiusi.

Sezione 3 - Capacità tecnica e professionale

Il sottoscritto, in qualità di quanto precedentemente indicato, dichiara:

LAVORI ESEGUITI, FORNITURE E SERVIZI FORNITI

Di aver eseguito, negli ultimi cinque anni, i seguenti principali lavori:

COMMITTENTE NATURA DEL COMMITTENTE TITOLO TIPO RUOLO IMPORTO
COMPLESSIVO(EUR) IMPORTO DEL SERVIZIO(EUR)DATA DI APPROVAZIONE INIZIO
ESECUZIONE FINE ESECUZIONE

COMUNE DI MARIANO COMENSEPubblico VESTIARIO E ACCESSORI Beni VESTIARIO E
ACCESSORI 31.708,00 31.708,00 - 01/01/2016 31/12/2016

Di aver erogato, negli ultimi tre anni, le seguenti principali forniture ovvero i seguenti principali servizi
ovvero le seguenti principali prestazioni professionali:

COMMITTENTE NATURA DEL COMMITTENTE TITOLO TIPO RUOLO IMPORTO
COMPLESSIVO(EUR) IMPORTO DEL SERVIZIO(EUR)DATA DI APPROVAZIONE INIZIO
ESECUZIONE FINE ESECUZIONE

COMUNE DI COMO Pubblico VESTIARIO POLIZIA LOCALE Beni VESTIARIO - ABBIGLIA-
MENTO52978,34 52978,34 01/01/2015 31/12/2015

COMUNE DI MONZA Pubblico FORNITURA MASSA VESTIARIOBeni VESTIARIO - ABBI-
GLIAMENTO25739,50 25739,50 01/01/2014 31/12/2014

COMUNE DI LECCO Pubblico VESTIARIO POLIZIA LOCALE Beni VESTIARIO - ABBIGLIA-
MENTO21.086,50 21.086,50 - 01/01/2016 31/12/2016

COMUNE DI MARIANO COMENSEPubblico VESTIARIO E ACCESSORI Beni VESTIARIO E
ACCESSORI 31.708,00 31.708,00 - 01/01/2016 31/12/2016

Ulteriori dichiarazioni

Inoltre, il Sottoscritto dichiara altresì:

di essere consapevole che l'uso della piattaforma Sintel è disciplinato dalla Disciplina d'uso della
Piattaforma Sintel e dell'Elenco Fornitori Telematico di Sintel che dichiara di aver attentamente letto
e di accettare incondizionatamente;

di aver preso visione del regolamento per la formazione e per la gestione dell'Elenco Telematico di
Operatori Economici, deliberato dalle stazioni appaltanti utilizzatrici della piattaforma telematica Sin-
tel ed a cui si vuole aderire e di accettarne incondizionatamente il contenuto;

di essere a conoscenza che gli Enti potranno, in ottemperanza alla disciplina normativa in vigore,
effettuare d'ufficio verifiche, anche a campione, in ordine alla veridicità delle dichiarazioni rilasciate
in sede di accreditamento ai sensi e per gli effetti della normativa vigente;

di aver preso visione, presso l'indirizzo internet www.ariaspa.it , del "Patto di integrità in materia di
contratti pubblici regionali" ai sensi della Delibera della Giunta Regionale N X / 1299 del 30 gennaio
2014 e di uniformarsi ai principi ivi contenuti;

che, per la ricezione di ogni eventuale comunicazione inerente all'accreditamento ed alla gestione al-
l'Elenco Fornitori Telematico di Sintel e/o di richieste di chiarimento e/o integrazione della documen-

Copia informatica per consultazione



Autocertificazione ai sensi e per gli effetti degli art. 38, 46, 47 del D.P.R.
n.445/2000 per l’accreditamento all’Elenco Fornitori Telematico di Sintel

6

tazione presentata, l'Operatore Economico elegge domicilio presso i recapiti e la casella PEC prece-
dentemente indicati nonchè nella sezione ad essa appositamente riservata all'interno della piattaforma
Sintel, alla quale può accedere utilizzando i propri codici identificativi;

di impegnarsi a comunicare tempestivamente qualsiasi modifica relativa ai dati forniti con la presente
autocertificazione e, in particolare, l'eventuale perdita da parte dell'Operatore Economico dei requisiti
previsti dall'avviso per l'accreditamento all'Elenco Fornitori Telematico di Sintel, nonchè l'eventuale
revoca e/o modifica dei poteri al sottoscritto conferiti;

di aver preso atto di quanto disposto dagli artt. 7, 9, commi 2 e 3, e 10, comma 7 del D.Lgs 30 giugno
2003, n. 196, di aver preso visione dell'informativa resa ai sensi dell'art. 13 del medesimo D. Lgs 30
giugno 2003, n. 196 in base alla quale è informato che i dati personali raccolti saranno trattati anche at-
traverso strumenti informatici, nell'ambito del procedimento e delle finalità per cui la presente dichia-
razione è resa e di prestare autorizzazione al trattamento dei dati sopra riportati, ai fini dell'abilitazione
alla piattaforma informatica Sintel nonchè ai fini dello svolgimento di tutte le attività conseguenti.

Documento generato il: 30/07/2019

NOTA BENE: il presente documento ha validità esclusivamente se firmato digitalmente ai sensi del
testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, n.82 e norme collegate.

Copia informatica per consultazione



 Pagina 1 di 1

Durc On Line

Numero Protocollo INPS_17557775 Data richiesta 12/10/2019 Scadenza validità 09/02/2020

Denominazione/ragione sociale CASA DELLA GOMMA SRL

Codice fiscale 01811400132

Sede legale VIA DEI MULINI 31 COMO CO 22100

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

Copia informatica per consultazione



Logo AVCP 

• Accessibilità |

• Contatti |

• Mappa del sito |

• Dove Siamo |

• English |

• Privacy |

• Autorità

• Servizi

• Attività dell'Autorità

• Comunicazione

Home Servizi Servizi ad Accesso riservato Smart CIG Lista comunicazioni dati Dettaglio CIG

Utente:  Franco Binaghi 

Profilo: RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO EX ART. 10 D.LGS. 163/2006

Denominazione Amministrazione:  AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI COMO - 

SETTORE ECOLOGIA E AMBIENTE 

Cambia profilo - Logout

• Home

• Gestione smart CIG

◦ Richiedi

◦ Visualizza lista

• Gestione CARNET di smart CIG

◦ Rendiconta

◦ Visualizza lista

Smart CIG: Dettaglio dati CIG

Dettagli della comunicazione

CIG ZDC2A1DFFC

Stato CIG COMUNICATO

Fattispecie contrattuale
CONTRATTI DI IMPORTO INFERIORE A € 

40.000

Importo € 629,10

Pagina 1 di 2AVCP - Smart CIG

07/11/2019https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneO...Copia informatica per consultazione



Oggetto Fornitura di abbigliamento e dispositivi di 

protezione individuale (DPI) per il Settore Tutela 

Ambientale e Pianificazione del Territorio 

Procedura di scelta contraente AFFIDAMENTO DIRETTO

Oggetto principale del contratto FORNITURE

CIG accordo quadro -

CUP -

Disposizioni in materia di 

centralizzazione della spesa pubblica 

(art. 9 comma 3 D.L. 66/2014)

Lavori oppure beni e servizi non elencati nell'art. 1 

dPCM 24/12/2015

Motivo richiesta CIG -

Annulla Comunicazione Modifica

COM01OE/10.119.142.122 

© Autorità Nazionale Anticorruzione - Tutti i diritti riservati

via M. Minghetti, 10 - 00187 Roma - c.f. 97584460584

Contact Center: 800896936

Pagina 2 di 2AVCP - Smart CIG

07/11/2019https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneO...Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1037 / 2019

UNITA' PROPONENTE: S3.10 UFFICIO AMMINISTRATIVO
OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI 
DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE (DPI) E VESTIARIO PER IL PERSONALE 
DEL SETTORE TUTELA AMBIENTALE E PIANIFICAZIONE DEL TERRITORIO - SMART 
CIG ZDC2A1DFFC 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
CAP. 1903 IMP. 1866/2019 PER EURO 767,50
ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 19/11/2019 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


